DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de 
Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
6.980, de 22 de maio de 2023, fica aberto o crédito no valor de R$ 138.463,89 (Cento e 
trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos), na unidade 
orçamentária que segue: 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO 
Unidade Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA GERAL DE GOVERNO 
Funcional Programática: 03.001.0004.0122.0232.2314 
Elemento de Despesa: 3339339 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica